mulgare mandata avocatoria, confifcationis bonorum, tarn allodialium, quam
feudalium, amiffionis infuper vitfe ac honoris psna prsftituta : illaque ftrifte

& rigide exfequi, fi unus alterve, cujufcunque dignitatis auc conditionis, mo-
rem his gerere differret, prseterlabi pateretur.

Werbens, pridie Iduum Augufti, 1631.

XXIV.
GUSTAVUS ADOLPHUS Dei gratia Suecorum, Go-

THORUM, Vandalorumque Rex, magnus Princeps Fin-

LANDiJS, Dux Estonia et Careli.^, nee non Ingrite Do-
minus, Sereniflimo & Potentiffimo Principi Domino Carola

Dei gratia Magna5 Britannia.

SERENISSIME princeps, frater, confanguinee& amice charifiime. Cum-
quae ferenitatis veftras in rem communem et erga nos conftans propenfio

eft ; certi fumus ex illis, qu£E nobis profpere, et bono periclitantis rei Chriftianas

evenirent, ferenicatem veftrara partem fibi quoque fumere, intermutcre nolui-

mos.
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J 63 1, nms, quill de mcmorabili quam divina benignitas nobis (hifcc dicbus) larglta

ell viO:l.oiia, vos ccrtiores rederemiis. Poftquam armis noftris fua elcftor Saxoniat

junxit, nobis cum utroquc exercitu contra holtem progrefTis, hoftilis excrcitus

gencralis illius univerfas copias fuas e caftris Lypficis ad Miltfimum lapidem

cdutlas, fl'ptima die S^itembris oppofuit. Prrelio incepto magna contentione

per 4 amplius horas res ucrimque a(5la eft, donee fingulari Dei beneficio, hofti-

Jis exercicus (virtute indefefsa noftrorum) in fugam verfus difTipatufque eft ; no-
ftris fugientem fub ma:nia ufque urbis profequis, tormenta ac res armamen-
tariae hoftis nobis cefleret erepta ei vexilla dcrelifta a conturbato ad Lypfica ca-

ftra cum impedimentis. Generalis accepto vulncre in epifcopatum Halberftaden-

fem difceffit ; iis, quos deinceps infequi fumus gratias noftrce et militia; re-

lidlis. Occifi ex hoftibus in Joco pugnjE jacuere plurimi, cum iilis generalis vigi-

lum, aliique apud hoftem prasfccti. Inter captivorum aliquot millia dux Hol-
llatis, & ex prascipuis alii, quorum fuccefluum laudes cum Deo optimo max-
imo tanquam author! debeantur, ejufque divinas benignitati tribuendum merito

fit quod nunc non folum ilia tot millium votis hadlenus expetita reftituend^E reli-

gionis et libertatis fpes, fed et erigendi afflidlam regis Bohemia caufam facilitas

affulgeat, Non diffidimus quin ferenitas veftra non tantum gaudio et afFedu
profequendam hanc vidloriam, fed etiam tam pulchra occafione utendum, ec om-
nia hue deinceps conferenda efTejpdicatura, atque ^pfi rei Chriftianje fuorumque
faluti, heroicis fuis confdiis auxiliifque confultura regio ftudio fit. In nobis am-
plius aliquid defiderari non patiemur, ferenitatem vcro veftram divinae protefti-